דוריו של רבי יהונתן נפטרו לפני מלאת לבנם חמש עשרה שנים.

בילדותו התפרסה רבי יהונתן בסביבתו בילד פלא ועילוי תלמודי, דבק בו הכינוי "העילוי מפניצ'וב" ואגדות רבות נשורות סביב תקופת ילדותו. בסביבות שנת ת"ס (1700) עברה משפחתו לאייבשיץ של מינויו של האב לרב הקהילה. לאחר פטירת אביו בי"ב בחשוון תס"ח נותר ללא אב ואם, ועבר לחיות בפרוסניץ שבה גדל בבית רבי מאיר איזנשטט המהר"ם א"ש, שביהן אז כרבה של העיר. הוא החשיב את רבו זה לרבו הראשון ו"אלוף געוריו", רבו זה כיבדו מאד והתייחס אליו בכתביו כתלמיד חכם שווה ערך ולא כתלמיד. בפרוסניץ למד גם בישיבתו של רבי זאב וולף שפירא

בשנת תס"ט בעקבות מינויו של מהר"ם א"ש כרבה של שידלובצה וחזרתו לפולין, נטע הרב אייבשיץ בהאלישוי ללמוד בישיבתו של קרוב משפחתו רבי אליעזר הלוי אייזנגא שביהן כאב בית דין העיר. משם עבר לווינה והתגורר בבית הגביר ר' שמשון ורטהיימר.

בשנת ת"ע, 1710, נשא לאישה את עלקלי, בתו של רבי משה יצחק שפירא שביהן או כאב בית הדין בעיר בומסלא בבוהמיה ולימים נעשה רבה של בוהמיה כולה. לאחר נישואיו התגורר זמן מה אצל חמיו ועשה אצלו שימוש כממנים בהוראת הלכות איסור והיתר וזמן קצר לאחר מכן התיישב בפראג בבית סב אשתו, רבי אהרן יחיאל מיכל שפירא וקיבל תורה מתלמידי רבי אברהם ברודא שעזב שנים אחדות קודם לכן את פראג לטובת מץ, אך הותיר אחריו ישיבה גדולה ותלמידים כמו רבי יונה לנדסופר ורבי נתנאל וייל. בעקבות לימודו עם תלמידים אלו, ראה רבי יהונתן את עצמו כתלמידו של רבי אברהם ברודא

בשנת תע"ד (1714) שב לפראג ועד מהרה התגבשה סביבו קבוצת למדנים צעירים שוכחה לתמיכה כלכלית מכמה מראשי ומנהיגי הקהילה. בין למדנים אלו נמנה רבי שמחה פופרש לימים ראש בית הדין בפראג. מאז ועד סוף ימיו עמד רבי יהונתן אייבשיץ, בכל ערי מגוריו, בראש ישיבה והעביר בה שיעורים קבועים בשנת 1741 לאחר שהוצרפתים בבשו את פראג, נבחר לכהן כרבה של העיר מץ בצרפת. הוא החליף בתפקידו את רבי יעקב יהושע פלק בעל פני יהושע שעבר אז לרבה ברובה של פרוסניץ דמיני. רעהרו הניחתו לצרפת האשמיני אחיו האחרון רבינו אהרן רבינו שמואל רפרא

בשנת תק"י (1750) לאחר פטירתו של רבי יחזקאל קצינאלפוגין בעל הכנסת יחזקאל, נבחר לכהן כרבן של קהילות אלטונא, המבורג וונרסבך (אה"ו) בשנת תקכ"ג (1763) הספיק הרב אייבשיץ להדפיס את הכרך הראשון של ספרו "כרתי ופלתי" על יורה דעה וזמן מה לאחר שהודפס הספר, נפטר בכ"א באלול תקכ"ד והובא למנוחות בבית הקברות היהודי באלטונא